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Henning Sjørslev Lyngvig

Fra: Morten Mendrup <MOME@frederikshavn.dk>
Sendt: 3. december 2024 15:31
Til: Henning Sjørslev Lyngvig
Cc: InternetPost Kommunen
Emne: SV: Frederikshavn Kommune: Ansøgning om dispensation til kørsel med forhøjet 

akseltryk og totalvægt på gylleudbringningskøretøjer. 2025

Sagsnr. GEO-2011-06348. Forhøjet akseltryk og totalvægt for gyllekøretøjer med lavprofildæk. Gyllekørsel. Tilladelse på hjemmeside 
  
Til Landbrug & Fødevarer F.m.b.a. 
  
Dispensation for 2025 vil i lighed med tidligere år blive publiceret på Frederikshavn Kommunes hjemmeside ultimo 
januar 2025 inden den 1. februar 2024: Frederikshavn.dk – Politik – Høringer og afgørelser – Aktuelle høringer og 
afgørelser. 
  
Titel: Tekst på hjemmeside. 
Beskrivelse: Dispensation for lavprofildæk 
Note: <årstal> husk at rette årstal 
  
Dispensation til kørsel med gyllevogne med lavprofildæk 
  
Frederikshavn Kommune har udstedt dispensation til kørsel med forhøjet akseltryk for gyllevogne med lavprofildæk 
for gyllesæsonen <årstal>. 
  
Dispensationen til forhøjet akseltryk for gyllevogne er begrænset til gylleudbringningssæsonen <årstal>, eller indtil, 
Trafikstyrelsen har udstedt nye regler om akseltryk for lavprofildæk. 
  
Dispensationen gælder udelukkende for kommuneveje – der er således ikke givet tilladelse kørsel med forhøjet 
akseltryk på private fællesveje på landet. 
  
Frederikshavn Kommune kan efter aftale med politiet vægtbegrænse på en specifik vejstrækning eller helt inddrage 
den generelle dispensation, hvis gyllekørsel med den øgede totalvægt viser sig at give problemer for vejens levetid 
eller for øvrige trafikanter. 
  
Uanset ovennævnte dispensation, skal kørsel ske med hensyntagen til den beskaffenhed, som vejene har på det 
pågældende tidspunkt. 
  
Skiltede forbud om køretøjers maksimale bredde og vægtbegrænsning m.m. skal følges. Spærreflader og kantlinjer, 
som har til formål at beskytte vejene mod brud langs rabatter, bør ikke overskrides. 
  
Dispensationen skal medbringes under kørslen. 
  
Indtil Trafikstyrelsen har udarbejdet regler for lavprofilæk, vurderer Frederikshavn Kommune hvert år 
konsekvenserne af det forhøjede akseltryk for gyllevogne. 
  
  
Med venlig hilsen 
Morten Mendrup 
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Fra: Henning Sjørslev Lyngvig <hsl@seges.dk>  
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Emne: Frederikshavn Kommune: Ansøgning om dispensation til kørsel med forhøjet akseltryk og totalvægt på 
gylleudbringningskøretøjer 
  
Ansøgning om dispensation 
  
Med henvisning til Trafikstyrelens dispensation af 9. marts 2011 (vedhæftet) søges hermed dispensation, på vegne 
af SEGES / Landbrug & Fødevarer, til kørsel med forhøjet akseltryk og totalvægt på gylleudbringningskøretøjer for 
2025.  
  
Såfremt I skal bruge yderligere oplysninger, eller jeg bør videresende til en anden, så sig endelig til. På forhånd tak.  
  
  
Venlig hilsen 
 
Henning Sjørslev Lyngvig 
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